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Vänsterförbundets fullmäktigegrupp och 13 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Många utländska offer för människohandel arbetar i Finland under förhållanden som har beskrivits som 
modernt slaveri. De anländer hit med stora skulder efter att ha tvingats betala en stor så kallad dold 
avgift till förmedlare av billig arbetskraft. De arbetar på byggarbetsplatser, som äldrevårdare, städare 
och inom flera andra branscher där verksamheten bedrivs med offentliga medel.

Vi måste vakna till insikt om problemen med svart ekonomi och arbetsrelaterat utnyttjande.  Den 
sorgliga sanningen är att utnyttjandet av utländska arbetstagare är vanligt och systematiskt.  De domar 
som har getts företagare och människohandlare är alldeles för milda, ibland till och med helt obefintliga. 
Människohandelns offer drabbas hårdast av detta, men det gör även ärliga företagare som måste 
konkurrera med företag som utnyttjar slavarbete.

Tyvärr är arbetarskyddsmyndigheterna ofta hjälplösa när det gäller att hindra upptäckta oegentligheter, 
eftersom deras befogenheter och resurser är helt otillräckliga. Genom att öka finansieringen, skärpa 
straffen och stärka myndigheternas befogenheter bör staten bekämpa detta utnyttjande. Likväl har även 
kommunerna och välfärdsområdena en viktig roll när det gäller att hindra utnyttjande av arbetskraft och 
människohandel.

Vänsterförbundets fullmäktigegrupp föreslår att Vanda bör utarbeta tydliga och bindande riktlinjer för 
att bekämpa mot överträdelser av arbetsvillkor, arbetsrelaterat utnyttjande och människohandel i 
Vandas och dess koncernbolags, såsom Vanttis och VAV:s verksamhet, underleverantörskedjor och 
upphandlingar. Det måste utredas om det finns skäl att begränsa längden på underleverantörskedjorna. 
I alla avtal som ingås ska det krävas att kollektivavtalen iakttas genom hela leverantörskedjan. Vandas 
tjänsteinnehavare måste aktivt samarbeta med myndigheterna för att förhindra fall där arbetstagare 
utnyttjas, och hjälpa offren.”

Stadsfullmäktige 26.1.2026 § 26 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 13 andra ledamöters undertecknade motion om 

att få slut modernt slaveri 


